Art, 3° - A dação em pagamento objetiva a quitação total dos créditos da
SANEAGO, para pagamento das indenizações pelas expropriações dos imóveis, objetos da Ação
de Desapropriação judicial - Autos n° 1JQS47&», proposta pelo Município de São Miguel do

Araguaia-GO, sendo: R$ 15.645,00 (quinze mil e seiscentos e quarenta e cinco reais), já
repassado ao Município de São Miguel do Araguaia-GO, em 14/04/1999, e R$ 21.735,66 (vinte
e um mil, setecentos e trinta e cinco reais e sessenta e seis centavos), em 17/02/2005, referente à
complementação do aporte realizado pelo Município, já devidamente atualizado até esta data,
que será ressarcido, pela SANEAGO, na data da Escritura Pública de Dação em Pagamento dos
imóveis citados no art.

[...]

pública, ao meio ambiente e à qualidade de vida na cidade.

A SANEAGO, como concessionária dos serviços públicos de
abastecimento de água e coleta e tratamento de esgotos sanitários do Município de São
Miguel do Araguaia-GO, repassou ao Município, em 14 de abril de 1999, o valor total de
R$ 15.645,00 (quinze mil e seiscentos e quarenta e cinco reais), para pagamento das
indenizações pelas expropriações dos imóveis declarados de utilidade pública, para fins de
desapropriação, de acordo com o Decreto municipal n° 031/99, de 07 de abril de 1999.

À importância paga inicialmente, a título de indenização feita em favor
do expropriado, fez-se uma complementacão no valor R$ 21.735,66 (vinte e um mil,
setecentos e trinta e cinco reais e sessenta e seis centavos), pelo Município de São Miguel
do Araguaia-GO, em 17/02/2005, conforme cheque de n° 587612, da conta n° 0001008-1,
nominal à J.M. Empreendimentos Imobiliários Ltda.

Dessa forma, o Município de São Miguel do Araguaia-GO atualmente é